Av. Pernambuco, 858 Fone: (44) 3423-8944 CEP 87701-010    Paranavaí – PR

Edital 002/2016 CPPS/UNESPAR – PSS      Página 1 de 1

EDITAL Nº 002/2016-CPPS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
COLABORADOR – PSS

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do
Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando o Edital n. 053/2015-CPPS,
referente a Processo Seletivo Simplificado para Seleção de Professor Temporário de Ensino
Superior da Unespar

RESOLVE

1. Conceder isenção da taxa de inscrição aos candidatos abaixo identificados em razão do
cumprimento no disposto no item 3.2. e subitem 3.2.1. do edital n. 053/2015-CPPS.

1.1. Candidato: Fabiano Ernesto Campaner portador da carteira de identidade nr.
57986590, inscrito para concorrer à vaga da área/subárea Ciências
Econômicas/Economia ofertada pelo campus de Apucarana.

1.2. Candidata: Juliana de Oliveira Frank Pereira portadora da carteira de identidade nr.
6063348368, inscrita para concorrer à vaga da área/subárea Química/Química
ofertada pelo campus de União da Vitória.

1.3. Candidata: Maria Aparecida Nunes portadora da carteira de identidade nr.5473519,
inscrita para concorrer à vaga da área/subárea Geografia/Geografia ofertada pelo
campus de União da Vitória.

1.4. Candidata: Raquel Lourenço Mendonça , portadora da carteira de identidade nr.
69344976, inscrita para concorrer à vaga da área/subárea Química/Química ofertada
pelo campus de União da Vitória.

1.5. Candidata: Talita Pires Bueno Custódio portadora da carteira de identidade nr.
84399850, inscrita para concorrer à vaga da área/subárea Ciências
Contábeis/Contabilidade ofertada pelo campus de Apucarana.

2. Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário Oficial do Estado
do Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no sítio
www.unespar.edu.br. Curitiba-PR, 28 de abril de 2015

3. Manter inalterados os demais itens que compõem o edital 053/2015-CPPS.

4.  Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário Oficial do

Estado do Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no sítio
www.unespar.edu.br.

Paranavaí-PR, 22 de fevereiro de 2016.

Prof. Heitor Rossitto Neia

Presidente da CPPS/UNESPAR
Portaria n. 486/2015 de 15/07/2015